
 

 



ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i servicehus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Den xx/xx 19xx kl 15.14 inkommer larm på telefon till X
brandförsvar om att en brand utbrutit i Servicehuset, Y-vägen 5 i Z-
stad. Ledningscentralen larmar efter larmplan och sänder stationerna
G, H  samt J.

HÄNDELSEFÖRLOPP 
Vid samtal med den personal från servicehuset som hade gjort den
första insatsen berättar de följande:

I den drabbade lägenheten bor en kvinna på 103 år. Kvinnan tittade
på TV, på bordet bredvid sig har hon en ljusstake med fyra levande
ljus som är tända. Ljusstaken är av metall men är delvis fylld med
mossa och annat brännbart material. Av någon anledning antänds
mossan varpå den äldre tar en tidning och försöker släcka elden.
Släckningen misslyckas, då försöker kvinnan att med en handduk
eller ett tygstycke kväva elden men även det misslyckas. 

Nu trycker kvinnan på signal till personalen (det vanliga
trygghetslarmet). Personalen anar inget allvarligt men går omedelbart
över till damen. Under tiden börjar tygstycket som tidigare använts
vid släckförsöket att brinna. Det ligger på golvet under rullatorn,
Rullatorns hjul som är av plast börjar brinna och smälter ned,
samtidigt som lägenheten börjar rökfyllas. 

När personalen anländer upptäcks branden, då kallar man på
förstärkning samt larmar brandförsvaret. Personal från servicehuset
lyckas ta ut kvinnan och släcka branden trots att lägenheten var i det
närmaste rökfylld. Vid brandkårens ankomst återstod endast att
vädra ut rök. Kvinnan klarade sig oskadd.

UNDERSÖKNINGEN 
Någon närmare undersökning efter samtal med personal och besök i
rummet behövdes ej, eftersom allt har framkommit om händelsen
och inget motsäger detta konstaterande.

BYGGNADEN 
Byggnaden är ett stenhus i 2 plan och cirka 10 lägenheter om 1 rum
och kök per plan.
Någon brandteknisk installation som larm eller dylikt finns ej. Varje
lägenhet är egen brandcell, där dörren mot trapphus (korridor)
motstår brand i cirka 30 minuter. I huset bor endast äldre personer
med tillsynsbehov.

SLUTSATS 
I detta fall har personalens ansvar, snabbhet och kunnigt uppträdande
räddat liv. Hade man varit upptagen av en annan patient eller boende
och inte agerat så snabbt, hade utgången med största sannolikhet
blivit en dödsbrand.

ÅTGÄRD 
Automatiskt brandlarm med rökdetektorer där personalen får upp
larmet på personsökare med rumsnummer samt våningsplan och ej
förlita sig på trygghetslarmet.

 

 



I soffan i bildens högra sida syns den tidning som användes av 
kvinnan vid första släckförsöket.


